
CIRCULAR Nº 144/2020 

REF: Ministerio de Desarrollo Social. 

 

 

Montevideo, 18 de setiembre de 2020. 

 

  

 

A TODOS LOS MAGISTRADOS: 

La Secretaría Letrada de la Suprema Corte de Justicia cumple en librar la presente 

circular, de acuerdo con lo dispuesto por mandato verbal de la Corporación, a fin de exhortar a los 

señores Magistrados a que antes de imponerle al Ministerio de Desarrollo Social que atienda la 

situación de ciertas personas en algún sentido (proporcionando refugio, prestaciones económicas, 

soluciones habitacionales o cualquier otra medida a cargo del MIDES), se informen acerca de los 

dispositivos y recursos que el referido Ministerio presta en su jurisdicción.  

A fin de facilitar la comunicación en el sentido antes indicado, se adjuntan los datos de 

contacto de los Directores Departamentales del MIDES. 

Sin otro motivo, saluda atentamente. 

 

 

 

Dr. Gustavo NICASTRO SEOANE 
Secretario Letrado 

Suprema Corte de Justicia 
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Departamento Nombre Celular Correo electronico
Artigas Yésica Vasconcellos 091 281 356 yvasconcellos@mides.gub.uy

Canelones Mariacarmen Suárez 099 125 527 mcsuarez@mides.gub.uy
Cerro Largo Dalmiro Gervasio Rodríguez 098 669 931 dalmirorodriguez@mides.gub.uy

Colonia Jorge Torres 093 330 007 jltorres@mides.gub.uy
Durazno Victor Larregui 099 360 100 vllarregui@mides.gub.uy

Flores Mario Andrés Carrato 099 425 400 acarrato@mides.gub.uy
Florida Mirna Guadalupe Pérez 099 355 417 mirnaguadalupe@mides.gub.uy

Lavalleja* Alicia Varela 099 842329 aliciavarela@mides.gub.uy
Maldonado Eduardo Rodas 099 044 384 erodas@mides.gub.uy
Montevideo Carolina Murphy 095 935 006 cmurphy@mides.gub.uy

Paysandú Ignacio Ifer 099 122 734 iifer@mides.gub.uy
Río Negro Mariana Mascareña 099 570 127 mmascarena@mides.gub.uy

Rivera Natalia Lopez 099 821 060 nlopez@mides.gub.uy
Rocha Victor Hugo Paez Altez 099 884 031 vpaez@mides.gub.uy
Salto Florencia Supparo 098 600 118 msupparo@mides.gub.uy

San José
Soriano Andrés Bachini 091 338 809 abachini@mides.gub.uy

Tacuarembó Ignacio Borad 099 898 919 iborad@mides.gub.uy
Treinta y Tres Mónica Pereira 099 950 771 mopereira@mides.gub.uy

* Jefa de oficina

Directores Departamentales 2020
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